
Sportowe asy nagrodzone 

 

196 toruńskich zawodników otrzymało od prezydenta Torunia wyróżnienia i
nagrody za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w 2012 roku.
Uhonorowano też trenerów, działaczy i weteranów sportu oraz kończącego
karierę zawodniczą Sławomira Kruszkowskiego.

Uroczystość odbyła się 20 lutego 2013 r. w Dworze Artusa. Kandydatów do nagród
zgłaszały stowarzyszenia kultury fizycznej, których zawodnicy w 2012 roku zdobyli
złote, srebrne i brązowe medale na arenach sportowych w kraju i za granicą.
Wręczenia wyróżnień dokonali prezydent Torunia Michał Zaleski i zastępca
przewodniczącego  Rady Miasta Torunia Andrzej Jasiński. Dla gości wieczoru
wystapił zespół Strusie 4 z solistką Dorota Bułakowską.

Nagrody finansowe w wysokości od 300 zł do 1600 zł otrzymało 193 zawodników w
kategorii seniorskiej i młodzieżowej, nagrody rzeczowe (aparaty fotograficzne) - 3
zawodników w kategorii weteran: Andrzej Gałaszewski, Edward Korolko i
Gabriel Mańkowski, a 20 trenerów nagrody finansowe w wysokości 500 zł.
Prezydent Miasta Torunia przyznał również wyróżnienia w formie dyplomów i
pamiątkowych statuetek szklanego anioła 7 działaczom sportowym.
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>> TUTAJ nagrodzeni zawodnicy seniorzy

https://torun.pl/sites/default/files/pliki/news/import/sport_zawod_sen.doc


>> TUTAJ nagrodzeni zawodnicy - młodzież

>> TUTAJ nagrodzeni weterani

>> TUTAJ nagrodzeni trenerzy

>> TUTAJ nagrodzeni działacze

Niekwestionowanym bohaterem wieczoru był Sławomir Kruszkowski. Znakomity
wioślarz, wielokrotny reprezentant Torunia i Polski podczas Igrzysk Olimpijskich w
Sydney, Atenach i Pekinie, postanowił zakończyć karierę zawodniczą i zająć się
działalnością trenerską. W podziękowaniu za lata występów w barwach miasta
otrzymał dowcipny portret, namalowany przez Adama Papke, a także nagrody
rzeczowe o wartości 5 tys. zł (m.in. kino domowe i aparat fotograficzny). Sam
zrewanżował się prezydentowi, trenerom i sponsorom własnoręcznie wykonanymi
wiosłami.
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Przypomnijmy, że nagrody i wyróżnienia sportowe są przyznawane zgodnie z
uchwałą Rady Miasta Torunia z 4 listopada 2010 r. raz w roku zawodnikom
zrzeszonym w klubach sportowych na terenie Gminy Miasta Toruń, którzy:

ustanowili rekord świata, rekord Europy, albo rekord Polski
zajęli I, II lub III miejsce w mistrzostwach Świata, mistrzostwach Europy, albo
mistrzostwach Polski
występowali  na Igrzyskach Olimpijskich,
osiągnęli wysoki wynik sportowy o niewymiernym charakterze
są trenerami i działaczami w dziedzinie kultury fizycznej i sportu

Wyróżnienia mogą być też przyznane zawodnikom, którzy zajęli I, II lub III miejsce na
igrzyskach paraolimpijskich lub igrzyskach olimpijskich głuchych.

W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w ciągu roku dwóch lub więcej wyników
sportowych przyznaje się jedną nagrodę lub wyróżnienie za jedno najwyższe
osiągnięcie sportowe uzyskane w danym roku.

Nagrody mogą być przyznane na wniosek prezydenta, komisji Rady Miasta ds.
sportu oraz na pisemny wniosek klubu sportowego, którego siedzibą jest miasto
Toruń. Wniosek ten składa się w roku kalendarzowym, w którym wysoki wynik
sportowy został uzyskany, jednak nie później niż do 31 grudnia danego roku.
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